
35757Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 del 15-12-2011

comunitaria e che il presente provvedimento è
conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile della PO Associazionismo
Dr. Piergiorgio Laudisa

Il Dirigente dell’Ufficio
Dr. Nicola Laricchia

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO ALIMENTAZIONE

Vista la normativa nazionale e regionale che
disciplina le Organizzazioni dei produttori ortofrut-
ticoli;

Ritenuto, per le motivazioni riportate in pro-
posta che vengono condivise, di emanare il presente
provvedimento;

Vista la Legge Regionale n. 7/97 e la delibera-
zione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998
che detta le direttive per la separazione dell’attività
politica da quella di gestione amministrativa.

DETERMINA

- la revoca, del riconoscimento dell’Organizza-
zione di produttori denominata “Uno Puglia Soc.
Cons. a r.l.” con sede legale in Lecce - Via Bari, n.
11 concesso con D.D.S. del 18/01/2010 n.
08/ALI, ai sensi dell’articolo 125 ter del Reg.
(CE) 1234/2007;

- la cancellazione dell’Organizzazione “Uno
Puglia Soc. Cons. a r.l.” dall’elenco Regionale
delle Organizzazioni dei produttori riconosciute
ai sensi dell’art.125 ter del Reg. (CE) 1234/2007;

- la revoca della D.D.S. 29/12/2010 n. 500/ALI di
approvazione del programma operativo 2011 -
2015 e dello stralcio esecutivo dell’annualità
2011;

- di incaricare l’Ufficio Associazionismo, Alimen-
tazione Tutela Qualità di trasmettere il presente
provvedimento alla O.P. interessata, al
Mi.P.A.A.F. - Ufficio POCOI V, all’A.G.E.A. -

Gestione Domanda Unica e Ortofrutta, all’Ufficio
Provinciale Alimentazione di Lecce, ed alla
Camera di Commercio, Industria, Artigianato e
Agricoltura di Lecce - Ufficio Registro delle
Imprese;

- di incaricare l’Ufficio Associazionismo, Alimen-
tazione Tutela Qualità di inviare copia del pre-
sente atto all’Ufficio del Bollettino per la pubbli-
cazione sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G del-
l’art. 6 della L.R. n. 13 del 12/4/1994;

Di dare atto che il presente provvedimento è ese-
cutivo.

Il presente atto è composto di n. 3 (tre) facciate
vidimate e timbrate ed è redatto in unico originale
che sarà custodito agli atti del Servizio Alimenta-
zione.

Copia conforme del presente atto sarà inviata al
Servizio Segretariato Generale della Giunta Regio-
nale. Copia all’Assessore alle Risorse Agroalimen-
tari ed all’Ufficio proponente, mentre non viene tra-
smessa all’Area Programmazione e Finanze - Ser-
vizio Ragioneria poiché non vi è alcun impegno di
spesa a carico del Bilancio Regionale.

Il presente provvedimento sarà pubblicato
all’albo del Servizio Alimentazione.

Il Dirigente del Servizio Alimentazione
Nicola A. Rutigliani

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 7 dicembre 2011, n. 188

Reg. (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo per la
Pesca (FEP) 2007-2013 - Asse IV - Misura 4.1
“Sviluppo sostenibile delle zone di pesca”. Presa
d’atto dell’istruttoria effettuata dal Gruppo di
lavoro per la valutazione dei progetti. Approva-
zione e pubblicazione sul BURP della gradua-
toria provvisoria.

L’anno 2011, il giorno 7 del mese di dicembre
nella sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Assesso-
rato alle Risorse Agroalimentari, Via Lembo, 38/F -
70126 Bari.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 del 15-12-2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs n. 29/93 e s.m.i.

Visti figli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n° 3261 del
28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs n. 165/2001;

Sulla base dell’istruttoria, espletata sugli atti
d’ufficio dal funzionario istruttore, Responsabile
dell’Asse IV PO FEP, nominata dalla Giunta Regio-
nale con deliberazione n. 1149 del 30/06/09, con-
fermata dal Dirigente dell’Ufficio Pesca, dalla
quale emerge quanto segue;

Visto il Reg. (CE) 1198/2006 del Consiglio del
27 luglio 2006. relativo al Fondo europeo per la
pesca per il periodo di programmazione 2007-2013
si;

Visto il Reg.(CE) 498/2007 della Commissione
del 26 marzo 2007, recante modalità di applica-
zione del Reg. (CE) 1198/2006 del Consiglio rela-
tivo al FEP;

Visto il Programma Strategico Nazionale che
descrive gli aspetti della politica comune della
pesca e ed individua le priorità, gli obiettivi e le
risorse finanziarie pubbliche ritenute necessarie per
l’attuazione del programma stesso;

Visto il Programma Strategico Nazionale adot-
tato e trasmesso formalmente alla Commissione
Europea con nota ministeriale prot. n. 23896 del 6
settembre 2007;

Visto il Programma Operativo Nazionale relativo
all’intervento comunitario del FEP in Italia nel
periodo di programmazione 2007-2013, approvato
con Decisione della Commissione Europea
C(2007) 6792 del 19 dicembre 2007, modificato
con decisione n. C (2010) 7914 dell’11/11/010;

Visto il Programma Operativo Nazionale che
individua gli uffici della Direzione Generale della
pesca e dell’acquacoltura del Ministero delle Poli-

tiche Agricole Alimentari e Forestali (MiPAAF),
quali Autorità Responsabili della Gestione e della
Certificazione ed, attribuisce alle Regioni il ruolo di
Organismi Intermedi;

Vista la D.G.R. n. 1149/09 - Piano di attuazione
regionale del Programma Operativo (PO)
2007/2013 della Pesca (FEP) - Organigramma
gerarchico dell’Organismo intermedio (0.I.)
Regione Puglia - che individua le strutture e nomina
i referenti regionali ed i responsabili di asse e
misura;

Vista la Convenzione stipulata in data 01 marzo
2010 tra l’Autorità di gestione - MiPAAF - ex Dire-
zione generale della pesca marittima e dell’acqua-
coltura ed il Referente dell’Autorità di gestione del-
l’Organismo intermedio della Regione Puglia;

Visto il D.M. n.13 del 21/04/2010-con cui è stato
approvato il Manuale delle procedure e dei controlli
dell’Autorità di Gestione del P.O. FEP 2007-2013;

Vista la DDS n 82 del 03/11/2010 con cui è stato
approvato il Manuale delle procedure e dei controlli
della Regione Puglia;

Visto che la Regione, in qualità di 0.I., gestisce la
Misura 4.1 relativa allo “Sviluppo sostenibile zone
di pesca”, ai sensi degli artt. 43, 44 e 45 del Reg.
(CE) n. 1198/2006 e degli artt. 21-25 del Reg. CE
498/2007;

Vista la D.D.S. n. 12 del 31/01/11 con cui è stato
approvato il bando per la presentazione delle
domande di contributo, relativo alla Misura 4.1,
pubblicato sul BURP n. 29 del 24/02/11;

Vista la D.D.S. n. 32 del 29/03/2011, pubblicata
sul BURP n. 47 del 31/03/2011 e successiva D.D.S.
n. 59 del 13/06/2011, pubblicata sul BURP n. 94 del
16/06/2011, con cui si è provveduto alla proroga dei
termini per la presentazione delle domande al 24
agosto 2011;

Vista la D.D.S. n. 98 del 13/09/2011 con cui è
stato nominato il Gruppo di Lavoro per la valuta-
zione di merito e di ammissibilità dei progetti;

35758



35759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 del 15-12-2011

Vista la nota del Dirigente del Servizio Caccia e
Pesca n. 3124 del 12/09/2011 con cui sono stati
acquisiti i progetti relativi all’Asse IV - Mis. 4.1;

Visto il verbale n. 20 del 22/11/11 con cui il
Gruppo di lavoro ha, concluso i lavori relativi alla
valutazione di merito ed ammissibilità delle 6
istanze pervenute e redatta la graduatoria provvi-
soria;

Vista la nota prot. n. 4081 del 29/11/11 con. cui è
stata trasmessa, al Dirigente del Servizio - Refe-

rente Regionale Autorità di Gestione P.O. FEP Dr

Giuseppe LEO, la graduatoria provvisoria dei GAC

ritenuti ammissibili;

PRESO ATTO CHE

• dalle relazioni istruttorie, comprensive di giu-

dizio di ricevibilità, di ammissibilità e di pun-

teggio di merito, il Gruppo di lavoro ha redatto,

ritenendo ammissibili.tutte le istanze presentate,

la seguente graduatoria provvisoria di ammissi-

bilità:

• il Gruppo di lavoro, in conformità alle disposi-
zioni previste al punto 11 del bando pubblicato
sul BURP n. 29 del 24/02/11 “Concertazione:
intesa con la Regione Puglia ed approvazione
definitiva del PSC”, ha dato mandato alla
Responsabile dell’Asse IV di procedere ad una
fase di confronto e di concertazione con i poten-
ziali beneficiari, al fine di formulare proposte di
modifica e/o integrazioni dei Piani di Sviluppo
Costiero, compreso il piano finanziario, per
migliorarne le potenzialità, renderlo maggior-
mente coerente con i fabbisogni individuati ed
adeguarlo alle procedure previste dal manuale
approvato con determina dirigenziale del Ser-
vizio Caccia e Pesca n. 82 del 03/11/2010, pub-

blicato sul BURP n. 174 del 18/11/2010 e che a
seguito della presentazione del Piano di Sviluppo
Costiero definitivo, il Gruppo di lavoro provve-
derà ad esprimere un parere sullo stesso e si
provvederà a redigere la graduatoria definitiva;

• con successivi provvedimenti si provvederà ad
integrare l’impegno di spesa, già assunto con
DDS n. 12 del 31/01/11, con ulteriori somme,
secondo la dotazione finanziaria prevista nella
misura 4.1 del PO FEP;

• i Piani di Sviluppo Costiero saranno finanziati
fino all’esaurimento delle risorse finanziarie a
disposizione.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 del 15-12-2011

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L. R.
28/01 e successive modificazioni e integrazioni Il
presente provvedimento non comporta alcun muta-
mento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio Regionale

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1) di prendere atto della valutazione di merito,
effettuata dal Gruppo di lavoro, come sopra
nominato;

2) di prendere atto ed approvare la graduatoria
provvisoria dei GAC ritenuti ammissibili a
finanziamento, indicata nella premessa, che qui
si intende interamente riportata;

3) di prendere atto che, con successivi provvedi-
menti si provvederà ad integrare l’impegno di
spesa già assunto con DDS n. 12 del 31/01/11,
con ulteriori importi, secondo la dotazione
finanziaria prevista nella misura 4.1 del PO
FEP;

4) di prendere atto che i Piani di Sviluppo Costiero
saranno finanziati fino all’esaurimento delle
risorse finanziarie a disposizione;

5) di disporre che il presente provvedimento sia
pubblicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi
dell’art. 6, lett. g della L.R. n. 13/94 e nel sito
www.regione.puglia.it

Il presente atto:
è redatto in un unico originale;
è composto da n. 4 facciate;
sarà conservato e custodito agli atti del Servizio

Caccia e Pesca, sotto la diretta responsabilità del
Dirigente dello stesso Servizio;

sarà inviato in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale ed
all’Assessore Regionale alle Risorse Agroalimentari;

sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo
del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della nor-
mativa vigente.

Il Dirigente e Servizio
Referente Autorità di Gestione FEP

Dr. Giuseppe Leo
_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CICLO DEI RIFIUTI E BONIFICA 12
ottobre 2011, n. 85

D.Lgs. 3 Aprile 2006, n. 152 - art. 242. Approva-
zione del Piano di Caratterizzazione Sito
TIMAC di Barletta.

Il giorno 12 ottobre 2011, nella sede di via delle
Magnolie 6/8 Z.I. Modugno (BA)

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4/02/97 n.7;
- la deliberazione di G.R. del 28/07/98 n. 3261 con

la quale sono state emanate direttive per la sepa-
razione delle attività di direzione politica da
quella amministrativa;

- le direttive impartite dal presidente della Giunta
Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;

- l’art. 242 del Decreto Legislativo del 3 aprile
2006, n. 152 che nella parte IV, Titolo V - Boni-
fica di Siti Contaminati definisce le procedure
amministrative ed operative per la caratterizza-
zione e gli eventuali interventi di bonifica e/o
messa in sicurezza;

Premesso che:
- la Società TIMAC AGRO Italia s.p.a. ha presen-

tato alla Regione Puglia, Servizio Ecologia, una
richiesta di Autorizzazione Integrata Ambien-
tale(AIA);

- in sede di C. di S. per il rilascio della AIA è
emersa una situazione di potenziale contamina-
zione determinata dal ciclo produttivo dell’A-
zienda, tale da rendere necessarie indagini
ambientali;

- a tale scopo, con nota prot. 021 del 3/3/2010, è
stato presentato, il Piano di caratterizzazione ai
sensi dell’art. 242 del D.L.gs. 152/2006 relativo
al sito TIMAC AGRO Italia per la sua approva-
zione;

- in data 5 Aprile, con prot. 2371 e 9 Maggio 2011
sono state convocate rispettivamente per i giorni
19 Aprile e 9 Maggio le C. di S. per l’approva-
zione del “Piano di Caratterizzazione e valuta-

35760


